
Quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 às 09:24, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5670806: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5670806

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5670806


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2024

22/01/2024

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/02/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
2/2024

Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis
destinado ao preparo da merenda escolar ofertada na rede municipal de ensino do
município de Campo Alegre para o período letivo de 2024.

Participante: AGHA ATACADO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
10 Biscoito doce sem glúten, sem leite e sem ovos: sabores variados.

Não deve conter leite nem ovos entre os ingredientes. Não deve
conter gordura trans. Embalagem plástica, atóxica e resistente
contendo de 100 a 150g. Os biscoitos devem ser entregues em
caixas reforçadas de papelão de modo a evitar a quebra destes.
Embalagem deve conter os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

100,000 PCT 17,96 1.796,00

Total do Participante: 1.796,00

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

4 Adoçante dietético líquido: Pode conter sucralose, glicosídeos de
esteviol e/ou acessulfame-K. Não deve conter sacarina sódica e
ciclamato. Embalagem plástica, atóxica com no máximo 60 ml do
produto. Embalagem deve conter os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto e data de validade. Entrega mensal conforme
cronograma, entrega nas unidades escolares.

10,000 UN 6,94 69,40

5 Amido de Milho, tipo de farináceo derivado do milho, utilizado como
espessante, em mingaus e cremes, para ser usado em processos
culinários como ligante. Embalado em caixas ou pacotes de 500g.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

400,000 CX 4,85 1.940,00

6 Arroz integral: Tipo: 1. Subgrupo: Parboilizado integral, classe longo
fino. Pacote de 1Kg, em plástico atóxico, devendo conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

100,000 PCT 6,50 650,00

8 Aveia flocos finos - 200 gramas: uso para mingaus, vitaminas e leite
vegetal. ingredientes: aveia. deve conter  externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto e informação quanto a presença de
glúten: não contém glúten. Entrega mensal conforme cronograma,
entrega nas unidades escolares.

2.000,000 PCT 5,20 10.400,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
11 Biscoito doce sabor leite ou maisena - crocante, com embalagem

dupla, mínimo 400 gramas, zero gordura trans. Os biscoitos devem
ser entregues em caixas reforçadas de papelão de modo a evitar a
quebra destes. Embalagem deve conter os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto. Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas
unidades escolares.

4.000,000 PCT 4,14 16.560,00

12 Biscoito salgado tipo “cream cracker” ou água e sal, crocante, com
zero % de gordura trans, dupla embalagem, mínimo 400 gramas.
Os biscoitos devem ser entregues em caixas reforçadas de papelão
de modo a evitar a quebra destes. Embalagem deve conter os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto. Entrega mensal conforme
cronograma, entrega nas unidades escolares.

4.000,000 PCT 4,14 16.560,00

16 Café, torrado e moído, grãos selecionados, torrados em suspensão
que proporciona mais aroma e sabor ao café, moídos e embalados a
vácuo, com selo de pureza ABIC, 500 gr. Entrega mensal conforme
cronograma, entrega nas unidades escolares.

600,000 PCT 10,64 6.384,00

17 Canela em pó - moída, em embalagem plástica transparente, lisa,
sem perfurações, limpas, sem poeiras e sujidades. Acondicionada
em potes de 35g. Entrega mensal conforme cronograma, entrega
nas unidades escolares.

200,000 PCT 4,65 930,00

18 Chá de ervas diversas: Embalagem: Caixas contendo 10 sachês.
Sabores: camomila (Matricaria recutita ou Matricaria chamommilla),
capim limão (cymbopogon citratus); hortelã (mentha pipperita ou
mentha sp); erva doce (pimpinella anisium), funcho (foeniculum
vulgare). Deve conter na embalagem o nome científico de cada
erva. Deve conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto.  Embalagem deve apresentar: não contém glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

2.000,000 CX 4,58 9.160,00

19 Chocolate em pó solúvel 50% - pacotes de 1kg. Ingredientes:
açúcar, cacau em pó solúvel. Não conter glúten, não conter lactose.
Ideal para preparo de bolo, tortas, bebidas, recheios e coberturas.
Embalagem deve conter informações nutricionais, dados de
procedência e validade.  Apresentação: pacote. Entrega mensal
conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

600,000 PCT 20,65 12.390,00

21 Farinha de Mandioca, tipo especial, de primeira qualidade, fina,
seca, ligeiramente torrada e peneirada. Isenta de sujidades,
parasitas e larvas. Deve conter externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto e acondicionados em embalagem de
plástico de 1 kg e atóxico. Entrega mensal conforme cronograma,
entrega nas unidades escolares.

2.000,000 PCT 9,14 18.280,00

22 Farinha de Milho (polenta) - tipo especial, fina, sem grânulos e pré-
cozida (tipo polenta). Armazenada em pacotes de 500g. Deve
conter externamente os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

3.000,000 PCT 5,49 16.470,00

23 Farinha de Trigo - tipo Especial, branca, de primeira qualidade,
enriquecida com ferro e ácido fólico, em pacotes de 5 Kg.  Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

1.200,000 PCT 16,85 20.220,00

24 Fermento biológico, em pó, embalagem de 400g, à vácuo.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

600,000 PCT 22,65 13.590,00

25 Fermento químico, em pó, branco, embalados em potes de 100g.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.200,000 POTE 4,25 5.100,00

26 Filtro de papel para café grande - tamanho 103 - caixas com 30
unidades de filtro de papel para coar café. Descartáveis. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

300,000 CX 4,95 1.485,00

27 Fórmula infantil anti-regurgitação para lactentes: Fórmula infantil
indicada para lactentes de 0 a 12 meses. Produto deve apresentar

100,000 LTA 45,50 4.550,00



Página: 3 / 7

característica espessante apenas ao chegar no estômago. Sem
alteração calórica. Deve conter DHA, ARA e prebiótico. Lata
contendo 400 gramas do produto. Atende todas as recomendações
do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998.
Rótulo com especificações dos valores nutricionais, com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
lote e peso líquido. Produto deve conter Registro no Ministério da
Saúde.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
28 Fórmula infantil de partida – lata 400 gramas: À base de proteínas

lácteas, enriquecida com prebióticos, ácidos graxos poli-insaturados
de cadeia longa, ácido docosahexaenóico e ácido araquidônico
(LCPufas). Isenta de sacarose e maltodextrina. Apresentação em pó,
indicada para lactentes desde o nascimento até o 6º mês de vida.
Atende todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e
da Portaria M.S. nº 977/1998. Rótulo com especificações dos valores
nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante,
prazo de validade, lote e peso líquido. Produto deve conter Registro
no Ministério da Saúde.

500,000 LTA 32,00 16.000,00

29 Fórmula infantil de seguimento - lata 800 gramas: À base de
proteínas lácteas, enriquecida com prebióticos, ácidos graxos
poliinsaturados de cadeia longa, ácido docosahexaenóico e ácido
araquidônico (LCPufas), isenta de sacarose e maltodextrina.
Apresentação em pó, indicada para lactentes a partir do 6º mês de
vida e até o 12º mês. Atende todas as recomendações do Codex
Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. Rótulo com
especificações dos valores nutricionais, com identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.
Produto deve conter Registro no Ministério da Saúde. Amostra
mediante apresentação de ficha técnica.

800,000 LTA 55,30 44.240,00

30 Fórmula infantil para alergia à proteína do leite de vaca: Indicada
para alimentação de lactentes com alergia à proteína do leite de
vaca de 0 a 12 meses. Perfil das proteínas: 100% proteína
extensamente hidrolisada do soro de leite. Com lactose. Atende
todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da
Portaria M.S. nº 977/1998. Lata contendo de 400g a 450g do
produto. Rótulo com especificações dos valores nutricionais, com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
lote e peso líquido. Produto deve conter Registro no Ministério da
Saúde. Amostra mediante apresentação de ficha técnica.

100,000 LTA 105,00 10.500,00

31 Fórmula infantil sem lactose: Fórmula infantil isenta de lactose,
para o tratamento de intolerância à lactose em lactentes de 0 a 12
meses. À base de proteínas lácteas. Lata contendo 400g do
produto. Apresentação em pó. Rótulo com especificações dos
valores nutricionais, com identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido. Produto deve
conter Registro no Ministério da Saúde. Amostra mediante
apresentação de ficha técnica.

100,000 LTA 51,00 5.100,00

32 Folhas de Louro - desidratado, embalado em pacotes de 10g, sem
perfurações, íntegros e limpos – sem sujidades e poeira. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

200,000 PCT 4,40 880,00

33 Geleia Diet/zero adição de açúcar: Para dietas com ingestão
controlada de açúcar. Sem adição de açúcares, sabores variados.
Deverá conter polpa de fruta. Não deve conter sacarina sódica e/ou
ciclamato. Não deve conter corantes artificiais. Embalagem entre
200 e 300g. Deve trazer na embalagem a especificação “diet” ou
"zero adição de açúcar". Embalagem deve conter os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto e data de validade.

60,000 VD 25,53 1.531,80

34 Goiabada - 300 gramas. Ingredientes: Goiaba, açúcar, acidulante
ácido cítrico e estabilizante pectina. Embalagem plástica, atóxica e
transparente, permitindo a visualização do produto. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, data de fabricação e validade. Embalagem contendo
300 gramas do produto. Embalagem deve apresentar: Não contém
glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

500,000 PCT 4,75 2.375,00



Página: 4 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
35 Leite UHT integral: ultrapasteurizado, em embalagem tetra-pak de 1

litro. Embalagem não pode estar amassada, suja ou com sinais de
umidade. Registro no órgão competente. Deve conter externamente
os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto. Embalagem deve
apresentar: Não contém glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

12.000,00 LT 4,95 59.400,00

37 Leite sem lactose em pó, próprio para dietas com restrição de
lactose. Com vitaminas A e D. Deve trazer no rótulo as informações:
Não contém lactose ou zero lactose e não contém glúten.
Embalagem: Sachê ou lata de 300g a 380g, contendo os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto.  Deve conter Registro no Ministério da
Saúde.
Amostra para aprovação do produto.

500,000 PCT 23,31 11.655,00

38 Lentilha - tipo 1 - classe misturada - pct 500 gr:  Embalagem
plástica, atóxica e resistente. Deve conter externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto. Embalagem deve apresentar: Não
contém glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

600,000 UN 11,34 6.804,00

39 Macarrão aletria (com as letrinhas do alfabeto); massa com ovos,
acondicionados em embalagem de 400 a 500g, de forma íntegra e
sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não
triturado pelo manuseio excessivo. Deve conter externamente os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.200,000 PCT 6,24 7.488,00

40 Macarrão espaguete integral, massa com ovos, acondicionados em
embalagem de 500g, íntegra e sem perfurações. Produto
fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio
excessivo. Deve conter  externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

3.000,000 UN 6,65 19.950,00

41 Macarrão integral tipo parafuso: à base de farinha de trigo integral
e glúten de trigo ou sêmola de trigo durum e farelo de trigo. Não
deverá conter corantes artificiais. Embalagem de 500g. Deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

4.000,000 PCT 6,15 24.600,00

42 Macarrão talharim  – massa com ovos, acondicionados em
embalagem de 500g, íntegra e sem perfurações. Produto
fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio
excessivo. Deve conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.200,000 PCT 8,83 10.596,00

43 Macarrão tipo sem glúten com ovos - Massa alimentícia de arroz
com ovos  massa feita a partir do arroz, com ovos, acondicionados
em embalagem de 400 a 500g, de forma íntegra e sem perfurações.
Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio
excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da
entrega do produto. Formato parafuso, penne ou fusilli. Não conter
glúten
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

100,000 PCT 7,53 753,00

44 Macarrão tipo sem glúten sem ovos - Massa alimentícia de arroz
sem ovos massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados
em embalagem de 400 a 500g, de forma íntegra e sem perfurações.
Produto fisicamente bem conservado, não triturado

100,000 PCT 6,99 699,00



Página: 5 / 7

pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3
meses a partir da entrega do produto. Formato parafuso, penne ou
fusilli. Não conter glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
49 Margarina, de 60% a 80% de lipídios e 0% de gordura trans. De

origem vegetal, cremosa, sem sal, em embalagem de 500g e com
data de validade não inferior a 4 meses partir da entrega do
produto. Entrega mensal, conforme cronograma. Entrega mensal
conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

1.200,000 UN 7,45 8.940,00

51 Milho verde em conserva - sachê com 200 gramas: ingredientes:
milho e salmoura (água, sal e açúcar). Embalagem: sachê de 200
gr. Deve conter  externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto. Embalagem deve apresentar: Não contém glúten
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

4.000,000 PCT 4,39 17.560,00

52 Melado de cana - 1 kg: ingredientes: melado de cana de açúcar.
Deve conter  externamente os dados de identificação, procedência,
informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
Embalagem deve apresentar: não contém glúten.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

400,000 POTE 15,37 6.148,00

53 Milho de pipoca – milho para pipoca em pacotes de 500g. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, data de fabricação e validade.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.200,000 PCT 5,86 7.032,00

54 Molho de tomate, natural com pedaços de tomate e temperos
básicos, tais como alho, sal, salsinha e cebolinha. Em embalagem
longa vida de 340g a 400g. Entrega mensal conforme cronograma,
entrega nas unidades escolares.

10.000,00 PCT 1,55 15.500,00

55 Noz-moscada em bola - pct com 8 gramas. Ingredientes: noz
moscada. Produto 100% natural. Embalagem: Plástico atóxico
transparente, permitindo a visualização do produto. Pacote com 8g
do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, data de fabricação e validade.
Embalagem deve apresentar: não contém glúten. Entrega mensal
conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

300,000 PCT 5,76 1.728,00

57 Orégano - desidratado, embalado em pacotes de 10g, sem
perfurações, íntegros e limpos, sem sujidades e poeira. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

300,000 PCT 3,76 1.128,00

60 Polvilho doce - pacote de 500g. Composição: fécula de mandioca.
Embalagem plástica atóxica, bem selada. Deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem
deve apresentar: Não contém glúten. Entrega mensal conforme
cronograma, entrega nas unidades escolares.

600,000 UN 7,50 4.500,00

61 Polvilho azedo - pacote de 500g. Composição: fécula de mandioca.
Embalagem plástica atóxica, bem selada. Deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem
deve apresentar: Não contém glúten.

600,000 PCT 8,20 4.920,00

62 Queijo parmesão ralado - pacote de 100 gramas. Ingredientes:
queijo parmesão, antiaglutinante celulose microcristalina e
conservador ácido sórbico. Embalagem plástica atóxica, bem
selada. Deve conter externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade
do produto. Embalagem deve apresentar: Não contém glúten e
alérgicos contém derivados de leite e ovo.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.000,000 PCT 12,14 12.140,00

63 Rosquinha de polvilho, sem glúten e sem leite, pacote de 80 a 100
gramas. Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco ou palma,
ovos, sal e açúcar. O produto não deve possuir traços de trigo ou

4.000,000 PCT 5,35 21.400,00



Página: 6 / 7

leite. O biscoito pode conter ovos. A porção de 25 do produto deve
conter no máximo 190/mg de sódio. Embalagem plástica, atóxica,
resistente, permitindo a visualização do produto. Embalagem
contendo 100 gramas de biscoito. Deve conter externamente os
dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
65 Sagu - pacote de 500 gramas. Ingredientes: tapioca. Deverá conter

informação: Não contém glúten. Embalagem de 500 gramas,
plástica, atóxica, resistente e transparente permitindo a
visualização do produto. Deve conter  externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto. Entrega mensal conforme cronograma,
entrega nas unidades escolares.

600,000 PCT 8,54 5.124,00

67 Tomate pelado – Tomate italiano sem pelo, cozido e embalado em
latas de 400g. Ingrediente: apenas tomate. Embalagem deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

4.560,000 LTA 11,95 54.492,00

68 Tomate pelado – Tomate italiano sem pelo, cozido e embalado em
latas de 400g. Ingrediente: apenas tomate. Embalagem deve conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

1.440,000 LTA 11,95 17.208,00

Total do Participante: 555.130,20

Participante: TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

36 Leite 0% lactose, tipo Integral, processado em UHT, em embalagem
longa vida de 1 litro. Deve conter a tabela de informação
nutricional, selo de inspeção e prazo de validade não inferior a 3
meses a partir da data de entrega. Sem Lactose

1.200,000 LT 4,82 5.784,00

66 Suco de uva integral com 1,5 litros: Sem adição de água, açúcar,
corantes e/ou conservantes. Embalagem deve conter externamente
os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto. Embalagem de vidro,
contendo 1,5 litros de suco.  Embalagem deve apresentar: Não
contém glúten. Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas
unidades escolares.

2.000,000 GFA 12,35 24.700,00

Total do Participante: 30.484,00

Participante: UNIAO ELETROMOVEIS LTDA

1 Abacaxi, gomo de mel ou similar (variedade com menor acidez): de
primeira qualidade, em processo de amadurecimento, livre de
danos mecânicos e partes estragadas. Entrega mensal conforme
cronograma, entrega nas unidades escolares.

1.200,000 UN 8,07 9.684,00

45 Mamão formosa: de primeira qualidade, em processo de
amadurecimento.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

6.000,000 KILO 8,48 50.880,00

46 Mamão papaia: de primeira qualidade, fresco, firme, em processo
de amadurecimento, tamanho médio.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.000,000 UN 8,76 8.760,00

47 Manga palmer: de primeira qualidade, fresca, firme, em processo de
amadurecimento, tamanho médio.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

6.000,000 KG 7,19 43.140,00

50 Melão amarelo: de primeira qualidade, fresco, firme.
Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas unidades
escolares.

1.200,000 KILO 9,69 11.628,00

56 Óleo de girassol: Produzido a partir da semente de girassol. 3.000,000 FRS 10,50 31.500,00



Página: 7 / 7

Embalagem de 900ml de óleo. Deve conter externamente os dados
de identificação, procedência, informações nutricionais, número de
lote, quantidade do produto. Embalagem deve apresentar: Não
Contém Glúten. Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas
unidades escolares.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
58 Ovo de galinha, tipo caipira, de coloração vermelha, classe A,

acondicionados em embalagem de papelão contendo 12 ovos, com
carimbo de inspeção SIF, pesando aproximadamente 60g a unidade
e 720g a dúzia. Entrega mensal conforme, entrega nas unidades
escolares.

2.500,000 DZ 10,47 26.175,00

64 Sal, refinado e iodado na dosagem mínima de 10mg de iodo não
tóxico e máxima de 15mg por quilo de sal – de acordo com
legislação federal específica – em embalagem de 1 Kg. Entrega
mensal conforme cronograma, entrega nas unidades escolares.

800,000 UN 1,75 1.400,00

69 Vinagre, tipo agrin, branco, feito por até 90 de fermentados
acéticos e 10% de outros ingredientes, tais como maçã, limão,
acerola, arroz ou cana de açúcar. Embalado em frasco íntegro,
transparente e com conteúdo de 750ml. O rótulo deve conter a
validade do produto (não inferior a 6 meses a partir da entrega)
bem como dados da procedência e do fabricante. Entrega conforme
cronograma. Entrega mensal conforme cronograma, entrega nas
unidades escolares.

2.000,000 FRS 1,95 3.900,00

Total do Participante: 187.067,00

Total Geral: 774.477,20

27/02/2024Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA



Data de criação do documento: 27/02/2024 às 09:26:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8DP        ZKL        835        PY0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8DP-ZKL-835-PY0

		2024-02-29T12:24:08+0000




